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hořčeui jež ae tiše kupí a osudu v bolesti a žalu smrtelného s tralokálního významu Té ae mél iti

vSechcn čcMko-amcrick-
ý

vhodnější příležitostí to České cí-

tění národní nadšení a vlastenePOKROK kte rý jo čeká Aby po chuti apalí
vyberou si nejtcplejší kout úlu

za pohov zvedají so líné aby z o- -

tevřených medových buněk jež

Or J F Sctioíčili
vřiiiuj vtimdti

OÓNlM UŠNÍM NOSNÍMA

HRDELNÍM NEDUHŮMvoní nejkrsánéji asálí dlo libosti chrání se do koutů kde úzce stla--u

znečisťovali plástve na kterých ěeni sedí a jsou blokováni neú- -

sedí svými výkaly Dobromyslné
dělnice pamatují na budoucnost a

napravuji tise vyuonanou akodu

Odpoledne až do třetí hodiny

když krajina leží v modrém let-- j večer když hlad a chlad je trá-ní-

vzduchu a v Se se pod vítěz- - pí vracejí se v tlupách do úlu

ným okem červencového neb arp-K- t Vr(t přístřeší Ale 1 zde

nového aluueo chvěje vylétají na 'naleznou nemilosrdnou stráž Dru- -

procházku Nosí černou helmu

ohromnými černými perlami a

IvČma vysokými živými péry ka- -

bátec z mdlého sametu so světlý
mi perlami kudinattu kož šínkii

a čtyřnásobný tuhý průsvitný
plášť Pří tom tropí strašlivý po- -

vyk odstrkují stráže překáží vě--

trojícím včelám a vrážejí do dél- -

nic klecft přicházejí Iomů kořistí

oblekány Mají rušné nápadné
a bezohledné vystupování nesi
strádatelných bohft kteří hlučně

dávají se na cestu za velikým o- -

bycejnému lidu neznámým cílem

Tak svěří se jeden no druhém

pyšně a neodolatelně Sirému plodněna Pak přijde ncvyhnulel-vzdušném- u

prostoru aby se brzy ná bída a celý roj královna !

1
usadili na ncjblížší květině a ko-trub- i dělnice sbalí se v atráda-nal- i

svůj odjioleilní spánek až j jící těsné zamotané klubko a
chlad opět probudí Puk Ijde v temnu úlu tiše než napadne

vrátí se ve stejném vladařském 'první sníh
tu do úlu naplnění stále siej--

ným ncrozlKtdným flmyslem zase1

k nádržkám medovým strčí tam1!
a( M menšenou neboť

hlavu až po krk napiji se jako je
líto aby pomohli trochu svým vy- -

čerpaným silám a kráčejí puk těž-1- „

kopádně k lůžku kde dobrý spá-!-

nck bez starostí a snů je obklopí
až ku přišlí hostině

Ale trpělivost včel nesahá tak

daleko jako lidí Jednoho dne le- - jšlin přestává jstrody řídnou úmr
tí dávno očekávané heslo úlem ajtí přibývá dní stávají se kratší a

mírné dělnice stanou se soudej a'"'"'' delší Déšť a nepříznivé vé-kat- y

Neví se kdo heslo provo- - {'ry ranní mlha a rychlý soumrak
lá zdá se že vytrysklo náhli z 'přinášejí stům pilných pracovnic
chladného rozumného rozhořčení ! "'ort před branami a celý malý
dělnic a naplňuje jak tomu chce

duch jednomyslného obecního zří-

zení ihned všechna srdce Část li-

du zanechá sběratelské práce aby
se věnoval úplné dílu spravedlno-
sti Nestydatí lenoši kteří v hou-

fech sedí na medových stěnách

jaou ve své bezstarostnosti pře-

kvapení a celou armádou rozhoř

čených dělnic ze spánku vytržení
Probudí se blažené ale přeci ne-

jisté nevěří svým očím a jejích
podiv pronikne pozvolna jejich
lhostejnost tak jako paprsek mě-sic- e

prochází zkalenou vodou —

chu Jedni podlehnou ranám a

jsou ihned od svých popravčí od

vlečeny na odlehlý hřbitov líní

již jsou méně téžce zranění za

prosnou stráží aŽ bídné zahynou
Mnohým se jsidaří dosáhnoull vý'
ehoijii a uprchnout! do prostoru
k'1"' J' nepřítejky sledují AI

dne při prvém výlHu odstra- -

ní' včely mrtvolový kojtee neuží

l'čných obrň z prahu n n nimi

zm{zl vzKtmínka na příživnické
pokolení z úlu až do příštího jara

i ('uu sťntm se trubčí bitva ve

velikém počtu kolonií jednoho
včelařství zároveň Nejbohatší a

nejsrtořádaněíší dají siířnál k

vraždění Několik dní později ná- -

sledují méné zámožnější republi- -

(ky den ubohé a chudé kmeny
jichž královna jest atará a skoro

neplodná nechají své trubce na
[živu v nadějí' Žo mladá královna
kterou očekávají bude íeStě o- -

j„ trfh((1 (n„hí tnx„&mi sil

(HM)v„e kMI(llV (ét vr{

květiny stávají se HdČími Velké

slavnosti a velké truchlohrv íson

konce Přes to plní živné stěny
ltitinéní nutnvch zástb ícšté

poilzimnim medem a jtoslcdní ná-

doby se ZHpcěelí bílou nezkazítel- -

nou voskovou pečelí Stavba vo- -

národ jenž touží po sluncí jako
eíkády Attíky hledí vstříc hroí-c- í

zimě

Cjovék vzal si již podíl na žní

Každý z dobrých úlů dodal na Wj

až 100 liber medu — a nejbohatší
dávají až ÍÍOO --~ výnos lo ohrom-

ného moře svedu n nekonečných
květinových polí které dert ode

dne a květ po květu ohlclaly —

Nyní pohlédne ještě jednou na ná- -

lúdek jdoucí zimnímu ztuhnutí
vstříc Ncjltohatším vezme jích
přebytečné poklady a rozdělí je
na nezaviněné achudlé nbyvatcjy

stráží První řada pracovnic visí

na pokrytých buňkách na ní dru-

há na druhé třetí atd až k po-

slední která slouží ostatním za

pokrývku Oltí-l- i se včely této

vrstvy přemáhány zimou zmizí

v masse a jsou nahrazeny jinými
Visící včely jsou jako temná kou-

le která jest medovými atčnami

jak povolují buňky na nichž visí
Ni-bi- f život včel nestojí v zimě

jak e všeobecné mini ale U'[w

jen zvidiiěji Chvěním svých kří-

del těch malých na živu zůstalých
sester slunečního žáru dl zevní

temperatury bud silnějším bmf
slabším udržují v zimním táboře
L
slejnotiurnou teplotu asi JflKU

i i

jarního dne Toto skryU teplo
prýšti a medu který není nio ji-

ného něj kdyi přeměněný papr-
sek tipla jeni nyní vrací ne k pr-

votní formí a jako ušlechtilá krrv
proudí iimnliii sldh m Včely kte
ré sedi na ttevřrnýih buňkách

:1á taji ho svým oiietlkáni a ty- -

lu Mivj ho iast dilu Jde tak

tuky d t ruky 1 út o lUi a do-táhli- rt

koiieťiié pofclcdltl členy ro-

je jí bi (UM h malých sed 1 ii

j j-- ii jrdna Myšlenka a vládu

jlniý imii Nuhřaiujn jitu lu
lnění íř a ktétiny al je ji b

f 1 brstř sluife jrdlinbu jrlilhl dne itil'-- hm i řrliuU
bram-- a stýiitl tUhvMl irky
m nimi Mikvétajl fialky a

anky rp vty tíhu!! aaina
M Ji 1# ioIh ! cblrklo mulrý
t a ! iai! iiitu irMrÍi

tý ktbMli beunavaéktt ItU fa
aého aU IUIaf}ka uralráal

lid v počtu možně nejvřtSím a vý

pravami hromadnými zvláStč z o

nad venkovských a roet mimo

chicažhkých Húčaatnil aef Tu t
tam několika jednotlivci Kde

vAak zfiMal celek f Kde zfintaly

uiHHxy lidu naiehoT

V zájmu dflatojného vyznění o

kiiinžikfí z minulých dnft by by
lo kdyby ne vňichní kdož a Ha

vlíčkem obchodovali dohodli t

vyrovnali v dobroté Každý pře
( nemftže vydčati atejnž a závist

pří takové přílcžitoHlí hnňti aŽ

lo krajnoKtí bylo by nemÍNtnýtn
a iifdňHtojiiým Smírné narovná
ní bylo by proto dle naSeho pře
wvedeení iiejrozumfjčjňím noné- -

vadž víc oatatní bylo by pro ná
oBtudoii která by nejvíce inuaela
mrzeli aamotného Havlíčka jenž
jířeco utojí za víc než jenom za

pouhé — kramaření

Včem Čchkým voličfím jeáté jed
nou připomínáme dňležítOHt a vý-zná- m

primárních voleb Nechť si

nikdo nemyslí že k předvolbám
němu'! Jí ti a žo má ďoafi čaau

daa Nvňj odevzdali teprve při Vo-

ltách vlantijích O předvolbách
rozhoduje e o tom komu dáli na
té které Mtrane nominaci do jed-

notlivého úřadu Nezapomeňme

proto že vSechny odevzdané hlay
počítají a že veliká Skoda kaž-Jéh- o

jednoho hlasu jenž vftbec

nebyl odmzdán Primární vol- -

y vedou ae mezi atranarni t j
mohou odevzdat! hlaay

jediné republikánům demokrati
lemokratftm aocialiaté aocialiKtůrn

td fak kc kdo kterou ni ranou
lal zanéuli při refíixtracai tak
miwí i volíti VSechny jinak o- -

Jevzdané hlaxy budou nejilatny
V&cm českým voličftm klademe na

tř'(ce hy vsijíJe ať již ae jedna o

kandidáty do úřadu alálních ane-

bo okresních hleděli všemožnou

pomoc a pod (toni poakytnouti
krajanům kteří se o nominaci do

toho kterého úřadu ucházejí —

Zvláíté ve přífiadech kdy na stej
né straně za stejným úřadem bř-ž- í

vedle kandidátu jinonárodních
na kterých záležet! nám nemusí

Jestliže' pak se na stejné straně
o stejný úřad uchází krajanu ně- -

tolik nechť voličové naži vyberou
si z těchto dle svého přesvědčení
kandidáta nejschopnějsího a na

toho nechť aoustředí víeehny hla

sy svojí Vítězství českých kan- -

idátů bude vítězstvím celé řeské

Vebrasky My (tak bychom si ze

srdce přáli by nominací' získalo
možně nejvíce českých čekanefl a

ty tito byli taky do úřadu o něž

se ucházejí na podzim zvoleni —

Sami to nedokáží NaSÍ povinno-

stí vsak jctit abychom jim byli při
tom ze viíech avých sil nápomoc-
ni To pak nčiníme jentliže se do

jednoho dostavíme dne 1ó srpna

j od pmtího utěrka za týden
preuvoinam a iamo jim svoje

i lasy

Známo několik jednotlivců kte
ří na otázku naíi pojedou-l- i též
na Havlíčkovy slavnosti do Chica

pa odjtovídali rňznými pozuám-

kami ve kterých nebylo ani stopy
po nějakém zájmu účastenství a

nebo dnkoncH nadšení Havlíček

rý i emá pro americké Čechy vý
znamu 1'ouivilt jsme so tomu

jakkoli již ani to nás nepřekvapí
Havlíček je tedy pro nás bel

významu Nemámn pro5 bychom
tu oň zajímali Zajímáme te

tudíl patrné o uřeo jiného Snad
o Wahiniftona Itneolna a jiné

ixtvé vlasti Nikoli O

o tiIy t Sam! bychom rádi % é

dli CiM-h-

býtl přestáváme a

Amerikány nejsme pnněvaili se

atiterickému duchu a eilřul
Kde tely itrati-l- i

jun tu KVi)j
é fíti-n- l ktr-r- é

jMue ki přivríli m t Uli
trit Smuu a uán přť y vítra-- 1

ii nihli a někam pttdílo —

Kain j itm? Kamt lt houby la
I 'lUrnu ittitito kterou nrnim
praní-

- Ta j nim viím a vellt
itil i svítí bíťrhu fo by pru
'♦ " im lej žím krleuéjiíiu a U

Ir MU-jl- riutvIi Itil t

aU praidtvé kkU mt
inovu uAttt tlly rUlik4 !av-'"'- i

ter4 t ki ay f rimci ti
t lokálhim jakkoli výinamvai
vjw nwf lUh obrmvkou ukr
r! tnaaiřrUf vUKi #eo arneri
klkttlMa j mul míly tti #j

cké úéaatenwtví jwlnou taky pro

jeviu a aiare viasii uoaazatl že

jsme větví národa která o do

sud zelená která ješlé nevyschla a
se kterou na dlouhou dobu moŽ

no jesté počítati A zatím t Živé
i vzpomínáme na rok 1885 kdy

taky Havlíčkův pomník odhalen

byl v Kutné Hořo V sadech před

Vlašským tou dobou ještc neu

praveným dvorem Dva dny před
slavností počaly do Kutné Hory

dojížděli zvláštní vlaky a velký
mí hromadným! výpravami Po

ceie dva finy vlaky ty nř jiz é v a

lovážely z celých !ech a Moravy

obětavý a vlastenecky cítící lid k

veliké národní manifestaci jíž
vzdáván byl hold památce tiej-většíh- o

syna Českého národa V

den aJavnosti vlastní bylo město

Kutná Hora lidem v pravém slova

smyslu přeplněno V lobfi ! čí-

talo něco (třes 10000 obyvatel a

počet návštěvníků Kutné Hory v

den odhalení Havlíčkova pomní
ku byl na 10000 A na všech

stranách bylo plno vzruchu a nad-

šení které každému zračilo se na

tváří v očích a proudem plynulo
každého jednotlivého slova A

slavnou! zdejíí f Mimo Ohícao
nejevilo se v žádném městě ve

kterém Češi tvoří kolonii žádné

nadšení a žádné radostné vzrušc
ní Hen národního svátku ame-

rických Cechů minul v některých
místech dokonce i bez vědomí že

se v ( mcairii něco Iěic iakko h- r u —

venkovské listy Havlíčkovým
slavnostem věnovaly jisté pozor
nost možné největší Ale zájem

veliký zájem celých mnss ne

vzbudily Nemohly poněvadž ten

zájem dávno již v lidu naícm vy

ynul A kde není zájmu tam

není ani nadšení a účastenství

Vzdyf jsme to slyšeli sami "Kh
rosím vás jaký pak zájem o

Havlíčka v české Amerícef Ve

staré vlastí ještě ale tady? Hlou- -

toati" — Smutné Cechy bý
tl přestáváme Amerikány nejsme
a nikdy taky jimi nebudeme a tak
so před zrakem naším rozevírá

podivná perspektiva do dnů bu- -

íoucích abychom ae ebe samých
caa-t- a čaato otázali s "K jakým
vlast né to koncům spějeme a do- -

spějeme t

TRUBCI

Maurlce Maoterlinck

V jednom z minulých čísel jsme

uveřejnili část z krásné knihy
Maurie Maeterlincka (čti Mátr- -

inka) "Život včel" a aice pojed
nání o včelách Hnea kdy slunce

zalévá jiŽ přírodu můžeme na
květech pozorovat mužské obyva- -

tely úlu trubce kteří dosud bez-

starostné užívají života netušíce

se jím chystá osud HugenottA
neb sicilských Francouzů Trubci

jsou chováni v úlu vlastně jen
proto aby z velikého houfu jeden

ricjstatečnější z nich prožil ti krá-

lovnou svatební výlet v ohrom-

ných výších kam slabší trubci
křídel a rozředěností

vzduchu nemohou stačit Ženich

královské princezny zaplatí svo-

je ucházení životem neboť krá
lovná při spojení vytrhne mu

vnitřnosti a nyní uschovávajíc v

(Mdtě milliony spermatozoí sami-

cích oplodňuje jimi každé vají-

čko které sází do buňky O n

vó pokolení vči-- l jest tím (ststará-- n

— a tnibci poněvadž úko j
jich r!u se vyplnil utAvajl m

zbytečnými příživníky úlu V ro

ji nastává masakr který Maetcr-iiuc- k

líčí takto í

TniMl bitva

ŮKtanr li [si ivati-buíii- l výlrtu
královny nt-h-e jceté jasno a

Vídtn h teplým jsou li é kvi-tm- y

vydatné na nrktar a pyl tak

prM'ovni' jkýiiii ohlrlctu utb

(ovil!!! vrdeiiy neb siitd I pře
hnané ipatnntl trjJ jrště n'j
ký é iblUnou a ikodlivoii pi

Tito ptlrtaji si v úlu Jiku n4

i!nl iViolipy v paU l (y
roié Hm1uj a tktt A ii !

Jívot rtuoiřdýrU a bn hled

ií ř # t it v t h nnbiviiiků

%(id a t)italriil jak jot
kilejl priri trkajl a jw trká
ni stojí tu UM 4IMJ n

fouknuti tr ll bllli!rlkťVl
tým Kvrlriitu tiui vk
wýml a iludat(Hil my irhkaml

třel nrhuitii i bel tu ky r

PUBLISHING CO

vydává
POSKOK ZÁPADU
a mlitiií vydáni

T ("reta pro Halina okren Neb v rkbiiy
Ur a ('lnrkion pro Colfaz okren Neb

r WlUtm Kum pro atát Kanaaa

Cadar lianldi In ro atát Iotvu v ttt

1'aul a Mlnneapolle Mino pro tát
Mluneaotu r Tyudall S D pro §táty
Houth a Nortb Pukotu

předplatní:

I'rg Hnojená Blity 1130 Pra Kanadu

200 Do Evropy Z60 roíná

Záallky peaiiinl dAjtvt ta pomoci pe

atánlcb poukázek (Money Ordou) ax

ureaanlrb poukázek (Kxpreea Money

Ordflre) bankovních poukáaek (Bank

Drřt) anebo r rejflatrovanAM dopiaa

OauaiauJaU-l- i ví preiUbgvánl udej

te etarou i novoa fcdreeu

DoiiUy s kruh 6 ítenáfatva ochotní o

verejntote Mimi býti ilulná peaná bez

ŮHiyelu nikoho oiobn poékoditl po

rtepaány plným Jmínetu ať Jí má býtl
V rwUkel utajeno anebo e dopieem uve

vařejnáno

4)
autfitA-

' Po Havlíčkové alavnoti již má

mé Oj í nyní zaae vy

mydimaf
'' '

!

"

A dozvuky k Mavnoatem že ne

budou f I hudou 1'oatarají e o

té — jednotlivci
'

i

Veliká řcako-amcriek- á národní

alavnoat a kde zfiatal vžeehen ten
Ccaho-americk-

ý národ t

Při Havlíčkových lavnonlech

ezí!ital jediný
řciíko-ariierick-

ý

polek — nezaatoupcn Bylř i

každý védom uvého národního po-

daní

O Havlíčkové alavnoatí prodáno

tylo nejvíce Havlíčkových odzna-kf- t

závČNků zrcádek praporeft a

jiných trijfck ale ripjmínfi Havli-fkovýc-

— pik&

Vzdálcnřjíí venkov jenž ne

nemohl jtučautfiití xlavnoatí v Ohi-caír-

na Havlíčka v den národ-

ního nvítkii přece pamatoval do-

mácí alavnoHtí obžínek a taneční-

mi zábavami
t

Železniční poleČnoti jež vy-

pravují vlaky na východ byly u

pHležitoHti Havlíčkových ulavno-at- í

žádoHtrní o vypravení zvláít-nic- h

vlakft přímo zaplaveny a pro-

to nevypravily ani jediný

Národní eítční aebevčdomí a

nadSení donud v ná nevymřclo —

líavlíčkovy alavnoati znovu to do-káza-
ly

Každá včtSÍ wada čekA

vypravila k nim luínou hromad-

nou výpravu Na zdar! O dal-fiír- n

trvání žeSíitví v Americe již

tedy nemiiKÍ e pochybovali To

je již zaručeno a proto otázky
"T be or not to be" jou bezú-

čelnými

Po celé dva týdny při nejmen-6ír- n

budou ne plniti aloupee česko-americkýc- h

lmtíi nadíenými refe-

ráty o Kkvčlčra průb£hu Havlí-řkovýe- h

alavnoatt v Chicagu a o

velké národní manifestaci víeho
řenko-americkéh- o lidu by i bra-

tří naii a ncktry naíe ve staré vla-k- ti

nadále dělali faKiný pjem o

řivoté jaký tu ve hkuteřnonti ne-fiji--

ani dosti málo

Jii přwl měícem a dříve íetli

jine růné zprávy ve kterých
projeveny byly náhledy ře by by-- !

bt Ktaré latti jt-- [ovinnoat —

vyulati Ment k Havlíčkovým hlav-Doktrí- n

některého i vynikají leh

předá ko jako dele&ta řkého li-

du Poadavt-- ten kladl
lid na taru vlant Sára

vk v tpUtiH-- daleko bllKlch a

iianiuoi i v tUlrko příínivřjSleb
iMimém-- na vlastni p&dé éreké

Ameriky d Chieaifa nejrl a po
vUetetirrku Vf dli h nánxliib h

klavnatl lAdal dtria

lUvIbVk připravil U opýt o

jrdim ilhui AI da aUnNitt
imí jtnie vířili v rtlrodni

vlUnrk4 rlténl anrirkVk
ti lUladé rftřnl toku i v

lmiut tUUibo udrirní tri
t % t v Amvrke Vrksl Milaulřtul

alav ntMi jatu iik ftaaU !

Ii rt#iti lrlm nadimiiH v li

ilu ám beeiUtuj Odhaleni
MAÍk IlavSilhnva #uU

lrve imi alaviMwl vkilt viay a

CttA liml lny:
IWno wt do Itktrlln
impiriiuhm tul tiiu dul kudla

f)ht1iniit Ml H MíkiIiIii THi(l rk llmMinpin
mii) dli St So in

TiJefonyi N W Mein 47 f S
Citnter 47HH Hon T Calfaoua M4£

MINNBAPOLIII MINN

Dr F A Sodláčok
OMAHA NKH

ťftADOVNAi IŽ70 Ho 1'Hh Htrent
proti Hotelu (Wiifi

Tel HeH0la

nmtoKscKt mí íum mtTel DoijkIsk 4'Ml

bvtmktnt br Alllkoum v ierKfcb
V ťř(A(K)VNft od 1 d 4 ! ímIH

V Bdll od do J 1 hod dojoj
M

Adolf A Tenopír
právník a veřejný notáf

Úřadovn v M1 101 ~ rob
16 A Dodgé Omaha

(Naproti Haydeu Hro)
Tel Douglai 1103

Též ředitel éeakého o 114-le- ní

v

"BANKERS SAVIN06
' AND LOAN ASSN"

S(Kdehlívém to míatfi m
kládání ús(tor a vypfijíaraí m
peněz na majetky Úřa4ov-o-y

v Čía 101 roh 1 fí a DoVo
nl„ Omaha 40tf

M Scobi
český právník

obhájco
tř

V?:íUMA 1'IWXK

íecurily Blcck TÍNOALL S D

julius imwi
i —ťesk právník— ♦
♦ 403 Wtrt Blockv-- lS a rsraexa #
4 Omtba NebrsAa a
4 PííONK'8: M~l)„ugm 1124

♦ Ind — A lití ♦
♦ V óřiulovn Abbott ! A 4

♦ Crsirford 44H4 ♦
♦ ♦♦♦♦44444444444

Jos L Padrnos
právník a veřejnýlnotáT

Msjleblivy Aetupea u vieeJi nuá—
'ojlífoje ti proti obol o ojlplfi
poleřnoKtí
Tel Douglse 41211 14 tf
16 a W 1111 tm ulJca OmeJta Kb

Jos J Panuáka
tSIS WUlUnu uL práv aapratl toul-bot-

fesiiickiraa kváM
Poremkové obchody v bmánhva dia
rlkta v OrosM v Hnutk Ouim a v

Beneoo — Pokáral a ársiové poáiMftiil

ABSTRAKTY XA&OKÚ — VBÉMUXl

NOTÁftSTVt

Hodiny: (x! 7 do 10 feinr a v sobota
od 3 bodia odp do 8 bod vaiac Šiti
Tel Doog S737 PMjďta kdykoal wmtw

C H Kubát
právník t vtíijný aotář

V oboru tvém zkuiený SpoltbrWý
záatupee u v loch aondi

403 likrker Dlork II a Far
Tel Pug 6H07 OnaU Mb

J P GUTH

ARCHITEKT

Uritfmai 811 hitu O
TfUloi iti 193?

OMAHA "i

Nejdrihocconéiiím poktadea
v lldkl tyttl }et eU4

r~j DOOHt ZRAK
V J WJlll U vak uát

w kuiMk ii4a
ae- -J kláte jt a aekl avljj eik

rkaaMli ikáallM ej ttka Hy
l4t aámk áiaáai abejt h#t

iltáUai arejtt l vjt)lří aa aia
% ata kul ktett ekota v

auwl klaJalt OtJ4V%l ) Jla
vajteaAtefc lkal iaia U mim aUlat

L 0SC3A M fitk i kiaaaiX

1

i

i
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A

4 í
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í
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PřerlstavtijI si že jsou obětí ně tohoto přičinlivého světa Přikry-jakéh- o

omylu dívají se vytřcšlě- - lj jich obydlí uzavře v (olo výeho-nf- i

kol sebe a jelikož vůdčí my- - [dy vyndá zbytečné rámy a pone
Slenka jejich života se v jejich há včely jich dhmhému altánku

tlustých lebkách prrtu:dí obrátí Tyto stáhnou se b proslředka
ú-s-

o

k nádržkám medovým aby seju a (tovésí se na (lástve z kle- -

poKiirnli Ale ter není již vícojrých během mrazů má být čerpán
čaa májového medu květového J výnos léta V prostředku sedí
vína lip a jích ambrosních obklopena svou tělesnou

plnkň šalvěje vojtesky a mateří -

donsky Místo volného přístupu
ke krásným plným soudkům kte-

ré své cukrové kraje otvíraly je-

jich ústům naleznou kolkolem

hněvné křoví vztyčených žihadel

Opar města so změnil a místo

vlídné vůně nektarové véje hořký
dech jedu jenž v tisíci kapičkách
na Špicích žihadel se jiskří a Síří

(
rozdělena a se nezřetelné pohybu-nenávi- st

a pomstu Ale dříve než je do předu i do zadu dle toho
si vyjevení příživníci uvědomí to
to neslýchané jHškozenl svého po-

žehnaného osmiu nežli pochopili
obrat zákonů Stěstl ve včelím stá
lé vrhnou se na né tři až čtyři
popravní ženy pokusí ae ořezat!

jim křídla zadeček oddělit od

hrudiilho kiM třesouc! se tykadla
i i

uirnnoui nony vymknout a naíe
ti skulinu mei prstenci jejich
pumíře aby tam ponořily otráve-

ný svůj meč Nemotorná bi--

lmoná ivlřata nemysli ani na o- -

hranu nvlri bledl U]ri-hrtnut-
i ne

bo nastat ují rvou tlustou kůii ua

prih l rány iilc 114 maku hr
ni svými silnými mdiami pnti
roíhořéeliym liepHtilkám kuti
upoput tubo Hbihajl v kruhu
sttliiiou iHUtr i! i iukí h1 tru

který tri umlll Z nonhn
jíl jsou tak Hi(áiiltMlii i

ottřt kletá V tišrli rb- - til

kly nebydli daleka i apratedl-
nosti nit 1 řrmale a tktka pm
íl by a luibsi Ala toartil tvr
U dilii e tušil !u lluLk1 Iie
tý JílrtNlnl tikon I bniákom

u křll tittrhÁia kotníky !

i4IKer imM V kterývh e

liti nádkvra kvétt) a atituá
kvbt aiurwvéku Břle ilind INI JUnl 19 talOaiaU Hl


